1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 423

620137  г. Екатеринбург, ул. Академическая, 8-а, тел. (343)374-33-36

ИНН 6670326182, КПП 667001001
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИНЯТО

Педагогическим советом

Протокол № _1_

от 31.08.2023____________________

УТВЕРЖДЕНО

И. о. заведующего МБДОУ

детский сад № 423

___________ А.Л. Минаева

СОГЛАСОВАНО

Советом  родителей

протокол № _1__

от 31.08.2023__

Приказ  №____

от _____________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования
в МБДОУ детский сад № 423

Екатеринбург, 2023

USER2

2

1. Общие положения

    1.1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года (в

редакции Федерального закона от 03.08.2018 № 317-ФЗ).

   1.2.Настоящее Положение определяет язык образования детей в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 423  (далее – ДОУ)

2. Язык образования в Учреждении

    2.1. Образовательная деятельность  в ДОУ осуществляется на

государственном русском языке.

    2.2. В ДОУ создаются условия для изучения русского языка, как

государственного языка Российской Федерации.

   2.3.Граждане Российской Федерации имеют право на получение

дошкольного образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации.

   2.4. Образовательная деятельность на государственном языке Российской

Федерации осуществляется Учреждением по реализуемой образовательной

программе дошкольного образования, разработанной Учреждением в

соответствии с федеральным государственным стандартом дошкольного

образования и с учетом примерной образовательной программы

дошкольного образования.

   2.5.  Право на получение дошкольного образования на родном языке из

числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение

родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в

пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

  2.6. В ДОУ в рамках предоставления дополнительных образовательных

услуг может быть организована образовательная деятельность по изучению

иностранных языков.

3. Заключительные положения

    3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и

действует до принятия нового.

    3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься  в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ДОУ.